
Firianzamt  für  KÖrperschaften  I

Steuernummer  27/612/ü3864
(Bitte  bei  Rückfragen  urid  Zah1ungen  angeben)

14057  Ber1  iri
Bredtschrieiderstr.  5

Te1efon  (030)90  24-27417
Te1efax  030  9024-27C)00

22.05.2023

FA Kö  Iy  Bredtschneiderstr.  5y 14057  B1n
000000048  22,05.23

Herrn
Dip1.-Kfm.
Andreas  Vo11mer
Steuerterater
Wi rtschaftsprüfer
Chausseestr.  14
10115  Ber1in

Ani  I  ai  g  e  z  ürn  Bü  s  c  h  e  'i  d

für  2021  zur

Körperschaftsteuer

Für
Stützrad  gGnibH
Langtiansstr.  64  y  13086  Ber1in

Festste1füng
Umfang  der  Steuerbefreiung

Die  Korperschaft  ist  tei1weise  nach  § 5 Abs.  1 Nr.  9 KStG  von  der  KÖrperschaftsteuer  befreit.

Hinweise  zu steuerbegünstigten  Zwecken

Die  KÖrperschaft  f8rdert  im Sinne  der  !!!j 51 ff.  AO aussch1ieß1tch  und unmitte1bar  fo1gende
gemeinnutzige  Zwecke:

- pöroerung  von  Wissenschaft  und  porschung  (U 52 abs.  2 satz  * xr.  1 Aö)
- Förderung  der  Jugendhi1fe  (!  52 Abs.  2 Sat;  1 Nr.  4 Aö)
- F6rderung  der  Erziehung  (!! 52 Abs.  2 Satz  1 Nr.  7 AO)
- Förderung  der  Vo1ks-  und  Berufsbi1dung

einsch1ieß1ich  der  Studentenhi1fe  ß 52 Abs.  2 satz  1 xr.  7 A0)
- pörderung  des  Woh1fahrtswesens  (j52  Abs.  2 Satz  I Nr.  9 AO)
- Förderung  der  Hilfe  fur  Zivi1geschädigte  und behinderte  Menschen  (S 52 Abs.  2 Satz  1 Nr.  10 AO)
- Förderung  des  burgerschaft1ichen  Engagements  (!! 52 Abs.  2 Satz  1 Nr.  25 AO)

Hinweis  zur  Ausste1lung  von  Zuwendungsbestätigungen
Die  Körpersctiaft  iSt  bereclitigt,  fur  Spenden,  die  irir  2ur  Verwendung  für  dieSe  ZWeCke  zugewende't
werden,  zuwendungsbestatigungen  nach  anit'lich  vorgeschriebenem  Vordruck  (!  50 Abs.  1 EStDV)  auszu-
ste1fün.  Die  amt1ichen  Muster  für  die  Ausste11ung  steuer1icher  Zuwendungsbestätigungen  stehen  im
Internet  unter  https://www.formu1are-bfinv.de  a1s  ausfu11bare  Formu1are  zur  Verfugung.

Zuwendungsbestätigungen  für  Spenden  und ggf.
wenn das  Datum  dieser  An1age  nicht  1anger  a1s
ist  taggenau  zu berechnen  (!j 63 abs.  5 AO).

Mitg'liedsbeiträge  dürfen  nur  ausgeste11t  werdeny

funf  Jahre  zuruck1iegt.  Die  Frist

Haftung  bei  unrichtigen  Zuwendungsbestätigungen  und  feh1ver'wendeten  Zuwendungen
Wer vorsätz1ich  oder  grob  fahr1ässig  eine  unrichtige  Zuwendungsbestätigung  ausste1lt  oder  veran-
1asst,  dass  Zuwendungen  nicht  zu den  in der  Zuwendungsbestätigung  angegebenen  steuerbegünstiqten
Zwecken  verwendet  werden»  haftet  fur  die  entgangene  Steuer.  Dabei  wird  die  entgangene  Einkommen-
steuer  öder  Körpersctiaftsteuer  mit  30 x»  die  entgangene  Gewerbesteuer  pauscha1  mit  15X der  Zuwen-
dung  angesetzt  (!j 10b  Abs.  4 EStG,  ffi 9 Abs.  3 KStG,  ffi 9 Nr.  5 GewStG).

Hinweise  zum Kapita1ertragsteuerabzug

Bei  Kapitalertragen»  die  biS  2um 31.12.2024  ;uf1ießeni  reicht  für  die  Abstandnahme  vom Kaptta1-
ertragsteuerabzug  nach  F» 44a  Abs.  4 und 7 sowie  Abs.  4b Satz  1 Nr.  3 und Abs.  10 Satz  1 Nr.  2
cstc  die  Vor1age  dieser  An1age  oder  die  Ober1assung  einer  Köpie  dieser  An1age  auS.  DaS  G1eiche

gi 1t bis  zum o. a.  Zei'tpunkt  fur  die  Erstattung  von  Kapita1ertragsteuer  nach  Fi 44b  Abs.  6 Satz  1
s.  3 EStG durCt'i  daS  depotführende  Kredit-}  Finanzdienst1eistungs-  Oder  Wertpapierinstitut.

Die  Vor1age  dieser  Anlage  zum Bescheid
GeSChaftSbetrieb  anfa11eny  fur  den die

ist  unzu1ässig,  wenn die Ertr%e  in einem wirtschaft1ichen
Befreiung  von  der  Korperschaftsteuer  ausgesch1ossen  ist.

Anmerkungen

Bitte  beachten  Siey  dass  die  Inanspruchnahme  der  Steuerbefreiungen  auch  in Zukunft  von  der  tat-
sachlichen  Geschäftsführung  abhangty  die  der  Nachprüfung  durch  das  Finan;amt  - ggf.  im Rahmen  ei-
ner  Außenprüfung  - unter1iegt.  Die  tatsächliche  Geschäftsführung  muss auf  die  aussch1ieß1iche
und unmitte1bare  Erfu1füng  der  steuerbegünstigten  Zwecke  gerichtet  sein  und  die  Best'immungen  der
Satzung  beachten.
üies  muss auch  xünrtig  durcl'i  ordnungsmäßige  aufzeichnungen  (Aufste11ung  der  Einnahmen  und Ausgab-
en,  Tätigkeitsberichty  Vermogensübersicht  mit  Nachweisen  über  Bi1dung  und  Entwickfüng  der  Ruck-
1agen)  nachgewiesen  werden  (§ 63 AO).

*****  Fortsetzung  siehe  Seite  2 *****

Konten  des  Finanzamts:

Weltere  Informationen  auf  der  1etzten  Seite  oder  im
Internet  unter  www.ber1in.de/sen/finanzen/steuern

Kredi  ti  n st  'i tut  :
LBB - Ber1iner  Sparkasse
IBAN DE94  1005  0000  6600  0464  63
Postbank  Nd1 Deutsche  Bank
IBAN DE09  1001  C)010 0691  5551  00
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weitere  Inforrnationen

Offnungszei  ten

Angaben  fanden  S'e  unter  www.ber  in  de


